
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1589  

SETTORE  Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità 

NR. SETTORIALE  158 DEL 29/12/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE ED ADEGUAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI DI VIA 

CARNICELLA - U.O.C. FISCALITÀ LOCALE 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE ED ADEGUAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI DI VIA 

CARNICELLA - U.O.C. FISCALITÀ LOCALE 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 2071 del 29/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
         Dott. Giuseppe Francesco Lopopolo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 2071 del 29/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                 Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

IL DIRIGENTE

 
sottoscritto dott. Giuseppe Lopopolo, Capo Settore Programmazione Economico Finanziaria e 

Fiscalità del Comune di Molfetta, in virtù del D. Lgvo 267/2000. 

 

Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi 

dell’ente in quanto trattasi di servizio di manutenzione ed adeguamento per gli immobili adibiti 

ad uffici comunali di Via Carnicella, U.O.C. Fiscalità locale.    

 

Ravvisata la improcrastinabile necessità di eseguire lavori di manutenzione ed adeguamento 

legge 626/94 per gli immobili adibiti ad Uffici comunali della U.O.C. Fiscalità Locale. 

 

Dato atto che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata 

dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 

135, e dal decreto legge 24 aprile 2014 n° 66 convertito con modificazioni con legge 23 giugno 

2014 n° 89 favorisce sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici 

di negoziazione. 

  

Verificato che, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, 

comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 per il servizio di che trattasi non risultano 

convenzioni attive stipulate da CONSIP. 

  

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisizione del servizio descritto in precedenza mediante 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione. 

 

Considerato che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di 

prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono 

alle proprie esigenze, attraverso due modalità: 

− ordine diretto d'acquisto (OdA); 

− richiesta di offerta (RdO); 

 

Ritenuta la procedura dell’ordine diretto d'acquisto (OdA) tramite la Consip s.p.a. propria, 

opportuna e vantaggiosa, vista l’esiguità della fornitura di che trattasi.   



 

Considerata la possibilità di procedere all'affidamento del medesimo servizio mediante la 

procedura descritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, atteso che il costo 

complessivo per il servizio di che trattasi è inferiore a € 40.000.  

 

Ritenuto per quanto sopra di procedere alla generazione di apposito OdA per l’affidamento dei 

lavori di manutenzione ordinaria ed adeguamento degli immobili adibiti ad Uffici comunali della 

U.O.C. Fiscalità Locale. 

 

 

Visto il D. L.vo n° 267 del 18/08/2000. 

Visto lo statuto dell'Ente. 

Accertata  la  competenza  all'adozione  del presente provvedimento ai sensi dell'art 107 del 

citato D. L.vo 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

la narrativa e tutti gli atti e documenti nella stessa richiamati costituiscono parte integrante e 

sostanziale  del seguente dispositivo 

 

 

1. Procedere all’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria ed adeguamento legge 626/94 

degli immobili adibiti ad Uffici comunali della U.O.C. Fiscalità Locale mediante generazione 

di apposita procedura di ordine diretto d'acquisto (O.d.A.) sulla piattaforma MePA (Consip – 

acquisti in rete P.A.).   

 
2. Prenotare la somma di € 2.500 al capitolo n. 31044 del Bilancio 2015/2017, esigibilità 2015. 

 

3. Dare atto che, con successivo provvedimento, si provvederà: 

a. all’approvazione della procedura O.d.A a generarsi e delle relative risultanze; 

b. all’impegno e liquidazione della spesa, nei limiti della somma prenotata, per l’esito 

della procedura O.d.A.. 

 

Alla U.O.C. Contabilità e Bilancio  del Settore Programmazione Economico Finanziaria e 

Fiscalità sarà inviato, a mezzo posta elettronica, avviso di avvenuta pubblicazione, per gli 

adempimenti consequenziali. 
 

La presente determinazione comporta impegno di spesa e, pertanto, diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria giusta previsione 

dell’art. 151 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decreto. Legislativo 

30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 
 

 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.158 del 29/12/2015

29/12/2015Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: MANUTENZIONE ED ADEGUAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI DI VIA CARNICELLA - U.O.C. FISCALITÀ LOCALE

Bilancio
Anno: 2015

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 176.955,00
154.503,19

2.500,00
157.003,19

19.951,81Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 2.500,00

0,00

2.500,00

2.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 31044

Oggetto: ADEMPIMENTI LEGGE 626/94 (ECON/FINAZ.)

Progetto:

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIAResp. servizio:

2015 2562/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2562/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2562/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1313 - Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 29/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

2071

MANUTENZIONE ED ADEGUAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI DI VIA CARNICELLA - U.O.C.
FISCALITÀ LOCALE

2015

Ruoli e Controllo Concessionario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità

Nr. adozione settore: 158 Nr. adozione generale: 1589
29/12/2015Data adozione:

30/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


